Российская Федерация
Администрация Новозоринского сельсовета
Павловского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2022                                                                                                       № 2
п. Новые Зори

О незамедлительных мерах по
очистке от снега кровель крыш

         В связи с выпадением значительного количества осадков (снега), в соответствии с сезонными рисками возникновения чрезвычайных ситуаций, создаётся реальная угроза обрушения кровель большепролетных сооружений и объектов с массовым пребыванием людей, в целях предупреждения и ликвидации предпосылок чрезвычайных ситуаций и своевременного реагирования на изменение складывающейся обстановки, п о с т а н о в л я ю:
         1. Создать комиссию, осуществляющую систематический контроль за принятием незамедлительных мер по очистке от снега кровли большепролетных сооружений и объектов с массовым пребыванием людей. (Приложение № 1).
         2. Составить план проверок большепролетных сооружений и объектов с массовым пребыванием людей. В первую очередь проверить объекты более ранних годов постройки. ( Приложение № 2).
         3. Рекомендовать руководителям всех форм собственности, осуществляющим свою деятельность на территории Новозоринского сельсовета в периоды обильных снегопадов и оттепелей, провоцирующих увлажнение снежного покрова принимать незамедлительные меры по очистке кровли на объектах и хозяйственных постройках.
         4. Рекомендовать, жителям, выбравших непосредственный способ управления обратить особое внимание на жилые многоквартирные дома (МКД). Не допустить случаев обрушения кровли из-за превышения предельных нагрузок снежного покрова. Во избежании схода снега своевременно производить очистку кровель МКД.
         5. Рекомендовать владельцам жилых домов частного сектора принять меры по очистке от снега кровель домов и хозяйственных построек.
         6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы сельсовета                                                              Е.В. Варламова

Приложение № 1
к постановлению главы
сельсовета от 12.01.2022 № 2

СОСТАВ КОМИССИИ
по обследованию кровель крыш
зданий и сооружений, находящихся на территории
Новозоринского сельсовета

1. Галенко Н.В. – секретарь Администрации сельсовета
1. Маракуев А.А.- директор МУП «Новозоринские коммунальные сети»
1. Скалацкий А.И. – директор школы искусств

Приложение № 2
[bookmark: _GoBack]к постановлению главы сельсовета от 12.01.2022 № 2

План
проверок большепролетных сооружений и объектов
с массовым пребыванием людей на территории
Новозоринского сельсовета

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес

	1
	Здание Новозоринской СОШ
	ул. Октябрьская, 36

	2
	Здание детского сада
	ул. Комсомольская, 18а

	3
	Здание дома культуры
	ул. Комсомольская, 1

	4
	Здание торгового центра
	ул. Комсомольская, 2

	5
	Здание Администрации сельсовета
	ул. Комсомольская, 12

	6
	Здание общежития
	ул. Железнодорожная, 20

	7
	Здание поселковой котельной
	ул. Комсомольская, 3а

	8
	Здание больницы
	ул. Юбилейная, 2